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Wohnge-

bäuden mit 

1 und 2

Wohnungen

Wohnge-

bäuden mit

3 und mehr

Wohnungen

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

FLENSBURG   14   –    30    2    26  

KIEL   20    6    39    6    22  

LÜBECK   13    1    59    2    55  

NEUMÜNSTER   20    5    32    10    20  

Dithmarschen   49    8    69    35    33  

Herzogtum Lauenburg   49    11    41    36   –  

Nordfriesland   81    26    141    47    56  

Ostholstein   66    13    128    54    59  

Pinneberg   91    22    291    60    211  

Plön   37    5    40    23    14  

Rendsburg-Eckernförde   67    15    67    40    23  

Schleswig-Flensburg   131    19    325    101    210  

Segeberg   74    9    82    48    31  

Steinburg   55    18    64    36    19  

Stormarn   41    1    89    27    62  

Schleswig-Holstein insgesamt   808    159   1 497    527    841  

Januar bis Juni 2017  4 110    756   6 772   2 853   3 284  

dagegen

Januar bis Juni 2016  4 870    940   8 513   3 403   4 159  

Differenz -  760  -  184  - 1 741  -  550  -  875  

Veränderung in % -  15,6  -  19,6  -  20,5  -  16,2  -  21,0  

1
 einschließlich Wohnheime

1. Baugenehmigungen
1
 im Wohn- und Nichtwohnbau in Schleswig-Holstein im Juni 2017

KREISFREIE STADT

Kreis

Wohn-

gebäude

Nichtwohn-

gebäude

Wohnungen

insgesamt

(einschl. durch

Baumaß-

nahmen

entstanden)

darunter Neubau in 
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Wohngebäude (Anzahl)   556    664  -  16,3   2 989   3 544  -  15,7  

und zwar

   mit 1 und 2 Wohnungen   470    585  -  19,7   2 597   3 074  -  15,5  

   mit 3 und mehr Wohnungen   86    79    8,9    392    470  -  16,6  

  Gebäude mit Eigentumswohnungen   59    42    40,5    250    215    16,3  

Rauminhalt (1000 m³)    665    684  -  2,7   3 029   3 817  -  20,7  

in Gebäuden mit 1 und 2 Wohnungen   324    414  -  21,7   1 809   2 213  -  18,2  

in Gebäuden mit 3 u. m. Wohnungen   341    270    26,3   1 219   1 605  -  24,0  

Veranschlagte Baukosten (Mio. EUR)   199    214  -  7,1    925   1 108  -  16,5  

und zwar für Gebäude mit

   mit 1 und 2 Wohnungen   100    120  -  17,4    536    618  -  13,2  

   mit 3 und mehr Wohnungen   99    93    6,2    389    490  -  20,7  

Wohnungen  1 368   1 420  -  3,7   6 137   7 562  -  18,8  

und zwar in Gebäuden mit

  1 und 2 Wohnungen   527    649  -  18,8   2 853   3 403  -  16,2  

  3 und mehr Wohnungen   841    771    9,1   3 284   4 159  -  21,0  

  Eigentumswohnungen   396    378    4,8   1 508   1 646  -  8,4  

Wohnfläche (1000 m²)   125    128  -  1,9    585    717  -  18,4  

und zwar in Gebäuden mit

  1 und 2 Wohnungen   62    76  -  17,8    352    413  -  14,8  

  3 und mehr Wohnungen   63    52    21,5    234    304  -  23,2  

  Eigentumswohnungen   32    27    21,9    118    131  -  10,4  

Wohnräume  5 143   5 577  -  7,8   23 880   29 924  -  20,2  

und zwar in Gebäuden mit

  1 und 2 Wohnungen  2 588   3 271  -  20,9   14 425   17 162  -  15,9  

  3 und mehr Wohnungen  2 555   2 306    10,8   9 455   12 762  -  25,9  

  Eigentumswohnungen  1 189   1 225  -  2,9   4 557   5 485  -  16,9  

1
 einschließlich Wohnheime

Veränderung 

in %

2. Baugenehmigungen
1
 im Wohnbau (Neubau) in Schleswig-Holstein im Juni 2017

Art der Angabe

Baugenehmigungen
1

Juni 

2017

Juni 

2016

Veränderung 

in % 

Januar bis Juni 

2017  2016  
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1
 insgesamt (einschließlich Nichtwohnbau)

Genehmigte Wohngebäude und Wohnungen
1
 in Schleswig-Holstein in den letzten 12 Monaten

Stand: Juni 2017

  963   

  884   

  589   

  664     664     656   

  883   

  585   
  529   

  639   
  696   

  853   
  808   

 1 653   

 1 531   

  806   

 1 114   

 1 299   
 1 260   

 1 701   

 1 399   

 1 090   

  771   

  880   

 1 135   

 1 497   

 –   

  200

  400

  600

  800

 1 000

 1 200

 1 400

 1 600

 1 800

Wohngebäude insgesamt Wohnungen insgesamt

Statistikamt Nord 5 Statistischer Bericht F II 1 - m 6/17 SH


